



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2901 — Lundi 30 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DU CMF

NON SOUMISSION A L'OBLIGATION DE DEPOT D'UNE OFFRE PUBLIQUE

D'ACHAT OU A UNE PROCEDURE DE MAINTIEN DE COURS

Le Conseil du Marché Financier porte à la connaissance des actionnaires de la Société Magasin Général -SMG- et du public que la Commission d'Assainissement et de Restructuration des Entreprises Publiques CAREPP a décidé de céder 76,31% du capital de ladite société, représentant les participations publiques, au consortium dénommé Med Invest Company SA, composé par la société POULINA SA et la société GIAN SA,

En conséquence de cette opération, ledit consortium, adjudicataire provisoire de l'appel d'offres, détiendra un nombre de titres de nature à lui conférer une part de droits de vote supérieure à 40 % des droits de vote de la SMG.

Conformément aux dispositions de l'article 7 nouveau de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier et en application des dispositions de l'alinéa (e) de l'article 164 du Règlement Général de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, et suite à la demande formulée par le consortium, le CMF a décidé de ne pas le soumettre au dépôt obligatoire d'un projet d'offre publique d'achat, ni à une procédure de maintien de cours à prix fixé, visant le reste des actions composant le capital de la Société Magasin Général et ce, compte tenu des engagements et des axes stratégiques de développement suivants pris par le consortium pour la Société Magasin Général privatisée :

- Engagement vis à vis des cédants et de l'Etat tunisien à conserver pour une durée minimale de 5 ans au moins, 50 % plus une action de la SMG ;
- Mise en place d'un plan d'investissement de 50 millions de dinars permettant de réaliser une expansion du réseau de points de vente de la SMG, de la mettre à niveau par transposition des standards modernes de gestion du secteur de la grande distribution et d'améliorer la rentabilité de la société ainsi que ses parts de marché. Cet investissement sera financé à hauteur de 50% sur fonds propres et 50% par endettement;
- Mise en œuvre d'un projet social ambitieux axé sur la formation, ce qui devrait permettre à la SMG de tirer profit de la conjugaison de l'expérience accumulée par ses ressources humaines et de la dynamique d'une gestion privée ;
- Réservation d'un siège au conseil d'administration de la SMG pour un représentant des petits porteurs ;
- Distribution d'un dividende de 10% du capital.

Ainsi, la cotation en bourse des actions de la Société Magasin Général reprendra le lundi 30 juillet 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS

- BTE -

Siège Social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, Tunis -

La BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

Indicateurs d'activité 2ème Trimestre 2007	Du 01/04/2007 Au 30/06/2007	Du 01/04/2006 Au 30/06/2006	Au 30/06/2007	Au 30/06/2006	Au 31/12/2006
1- Produits d'exploitation bancaire	7 729	5 953	12 412	10 110	21 088
* Intérêts (1)	5 275	4 044	9 638	8 065	18 598
* Commissions en produits (2)	205	117	382	234	598
* Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	2 249	1 792	2 392	1 811	1 892
* Autres produits	0	0	0	0	0
2- Charges d'exploitation bancaire	2 357	1 910	4 344	3 613	7 691
* Intérêts encourues	2 346	1 890	4 331	3 593	7 601
* Commissions encourues	11	20	13	20	90
* Autres charges	0	0	0	0	0
3- Produit Net Bancaire	5 372	4 043	8 068	6 497	13 397
4- Autres produits d'exploitation	8	3	39	48	79
5- Charges opératoires, dont :	1 306	1 115	2 630	2 290	4 831
* Frais de personnel	893	752	1 880	1 559	3 153
* Charges générales d'exploitation	413	363	750	731	1 678
6- Structure du portefeuille	-	-	29 880	26 796	28 235
* Portefeuille-titres commercial	-	-	0	0	0
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	29 880	26 796	28 235
7- Encours net de crédits (3)	-	-	260 665	231 238	244 775
8- Encours des dépôts, dont : (4)	-	-	26 643	11 459	33 976
* Dépôts à vue	-	-	10 926	6 052	22 952
* Dépôts d'épargne	-	-	1 292	807	916
* Dépôts à terme	-	-	11 425	4 600	7 108
* Autres produits financiers	-	-	3 000	0	3 000
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	114 579	108 440	106 700
10- Capitaux propres	-	-	136 656	131 981	133 752

(1) : Seules les commissions ayant le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubrique "intérêts".

(2) : Les commissions n'ayant pas le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubrique "commissions en produits".

(3) : Les encours nets de crédit ne comprennent pas les comptes rattachés aux crédits.

(4) : La ventilation des dépôts a été retraitée dans un souci de comparabilité.

L'activité de la BTE a été marquée au cours du 1er semestre 2007 par un accroissement de 22,7% (+2,302 millions de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport au 1er semestre 2006.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours du 1er semestre 2007 un accroissement de 24,2% (+1,571 million de dinars) par rapport au 1er semestre 2006.

Le portefeuille titres a enregistré au cours du 1er semestre 2007 une évolution de 11,5% (+3,1 millions de dinars) par rapport au 1er semestre 2006.

L'encours des crédits a enregistré au cours de du 1er semestre 2007 un accroissement de 12,7% (+29,4 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à long et moyen termes (+21,3 millions de dinars) et des crédits à court terme (+5,3 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours du 1er semestre 2007 un accroissement de 132,5% (+15,2 millions de dinars) par rapport au 1er semestre 2006.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS

- SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda - 1082 Tunis -

La Société Immobilière et de Participations - SIMPAR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2007.

LIBELLES	(Exprimé en Dinars)				
	2EME TRIMESTRE 2007	2EME TRIMESTRE 2006	1ER SEMESTRE 2007	1ER SEMESTRE 2006	EXERCICE 2006
REVENUS	5 326 648	4 453 210	6 572 752	7 799 688	13 912 368
-VENTES	4 545 027	3 648 320	5 749 977	6 956 729	13 040 251
Ventes de logements	4 255 500	3 523 320	5 453 750	6 236 320	11 928 170
Ventes de magasins et bureaux	50 847	125 000	57 547	175 847	732 494
Ventes de terrains lotis	238 680	-	238 680	544 562	379 587
-PRODUITS DE PARTICIPATIONS	754 305	773 976	754 305	773 976	773 976
-AUTRES	27 316	30 914	68 470	68 983	98 141
VALEUR AJOUTEE BRUTE	2 202 382	1 052 856	2 481 780	1 856 718	3 238 601
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 736 251	664 489	1 847 431	1 338 699	2 132 333
STOCKS EN COURS	1 245 683*	804 074*	7 375 503	6 218 847	5 065 190
STOCKS DE PRODUITS FINIS	-1 598 386*	-2 816 097*	5 679 732	6 651 220	8 187 320
STOCKS DE TERRAINS A BATIR	322 028*	2 087 715*	10 318 811	11 265 084	9 544 311
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 159 467	7 894 933	8 159 467	7 894 933	8 055 168
STRUCTURE DES PLACEMENTS	1 948 408	1 141 436	1 948 408	1 141 436	1 352 946
-ACTIONS	301 156	41 436	301 156	41 436	252 946
-FONDS GERES	1 600 000	1 100 000	1 600 000	1 100 000	1 100 000
-AUTRES	47 252	-	47 252	-	-
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE	-	-	-	-	-351 562
-PRISE DE PARTICIPATIONS	-	-	-	-	30 017
-CESSION DE PARTICIPATIONS	-	-	-	-	381 579
TOTAL DES CREANCES	1 259 744	-117 460	2 323 103	2 100 042	1 809 787
AVANCES RECUES DES CLIENTS	-100 622	81 960	3 443 740	2 825 019	2 789 322
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	2 207 291	610 695	3 271 921	1 269 463	4 182 723
REVENUS PAR CATEGORIE	754 305	665 042	754 305	665 042	2 522 084
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES NON COTEES	169 850	581 720	169 850	581 720	157 201
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES COTEES	584 455	83 322	584 455	83 322	616 775
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES NON COTES	-	-	-	-	-
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES COTES	-	-	-	-	1 748 108
-AUTRES PRODUITS DE PLACEMENTS	-	-	-	-	-
REPRISES SUR PROVISIONS ANTERIEURES	106 352	149 831	106 352	149 831	862 103
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES NON COTES	106 352	29 705	106 352	29 705	25 398
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES COTES	-	120 126	-	120 126	836 705
CHARGES D'EXPLOITATION	19 788	9 827	19 788	9 827	125 430
-COMMISSIONS ET CHARGES ASSIMILEES	-	-	-	-	-
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES NON COTES	-	-	-	-	-
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES COTES	-	-	-	-	-
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES NON COTES	2 030	9 827	2 030	9 827	103 828
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES COTES	17 758	-	17 758	-	21 602
CREANCES RATTACHEES AUX IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	-	-	-	-
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	2 394 443	1 387 850	480 697	727 341	1 078 921
TOTAL DES ACTIFS			40 375 813	40 007 802	39 253 789

* Variation de stock du 01/04/07 au 30/06/07

Le Chiffre d'Affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés et enregistrés.

Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Les faits saillants

Le deuxième trimestre a été marqué essentiellement par le démarrage des travaux de construction de deux projets de promotion immobilière et l'attribution des travaux de gros œuvres d'un troisième projet dont le démarrage est imminent.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

ARAB TUNISIAN BANK

- ATB -

Siège Social :9, rue Hédi Nouira, - 1001 Tunis -

L' ARAB TUNISIAN BANK publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

Unité en 1000 DT

	Du 01/04/2007 au 30/06/2007	Du 01/04/2006 au 30/06/2006	Au 30/06/2007	Au 30/06/2006	Au 31/12/2006
1- Produits d'exploitation bancaire	45 461	38 779	87 382	74 164	153 795
*Intérêts	24 891	20 465	49 161	39 516	85 063
*Commissions en produits	5 281	4 737	10 026	8 843	18 800
*Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	15 289	13 577	28 195	25 805	49 932
2- Charges d'exploitation bancaire	21 488	18 242	41 488	33 271	71 108
*Intérêts encourus	20 588	17 384	40 086	32 153	68 453
*Commissions encourues	900	858	1 402	1 118	2 655
*Autres charges					
3- Produit Net Bancaire	23 973	20 537	45 894	40 893	82 687
4- Autres produits d'exploitation	23	18	53	49	92
5- Charges opératoires, dont:	12 204	10 808	23 457	20 559	44 711
*Frais de personnel	6 696	6 729	13 009	12 507	26 213
*Charges générales d'exploitation	3 712	2 765	7 165	5 740	13 242
6- Structure du portefeuille au Bilan:			700 785	531 611	596 938
*Portefeuille-titres commercial			611 780	462 194	528 508
*Portefeuille-titres d'investissement			89 005	69 417	68 430
7- Encours des crédits à la clientèle apparaissant au Bilan			1 114 893	1 077 560	1 135 295
8- Encours des dépôts de la clientèle au Bilan, dont :			1 920 654	1 769 049	1 786 288
*Dépôts à vue			554 887	655 646	584 065
*Dépôts d'épargne			226 924	192 389	210 488
9- Emprunts et ressources spéciales au Bilan			113 837	62 441	68 559
10- Capitaux propres apparaissant au Bilan			182 857	169 630	182 354

II -Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels arrêtés au 30 Juin 2007.

1) Référentiel d'élaboration des indicateurs d'activité

Les indicateurs d'activité de l'Arab Tunisian Bank sont élaborés et présentés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie et notamment les normes relatives aux établissements bancaires (normes 21 à 25) ; ainsi qu'aux règles de la BCT édictées par les circulaires 91/24 du 17/12/91, 93/08 du 30/07/93 et 99/04 du 19/03/99.

2) Bases de mesures et principes comptables pertinents appliqués

Les indicateurs d'activité sont établis selon les principes, normes comptables et règles de mesures qui se résument comme suit :

2-1. Règles de prise en compte des revenus :

Les revenus sont pris en compte en résultat de façon à les rattacher à l'exercice au cours duquel ils sont courus, sauf si leur encaissement effectif n'est pas raisonnablement assuré.

- Rattachement des intérêts : les intérêts sont comptabilisés à mesure qu'ils sont courus sur la base du temps écoulé, les intérêts non courus sont constatés en hors bilan.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - ATB - (Suite)

- Les intérêts réservés : les intérêts dont le recouvrement est devenu incertain, constatés lors de l'évaluation des actifs et couverture des risques, sont logés dans un compte de passif intitulé «agios réservés».

La banque a établi ses critères de réservation d'agios sur la base de l'article 9 de la circulaire BCT n° 91-24.

commissions: sont prises en compte dans le résultat :

* lorsque le service est rendu

* à mesure qu'ils sont courus sur la période couverte par l'engagement ou la durée de réalisation du crédit.

2-2. Règles de constatation des dotations aux provisions :

Pour l'établissement des indicateurs d'activité au 30/06/2007, il a été procédé à l'évaluation provisoire des créances conformément aux règles de la BCT édictées par les circulaires 91/24 du 17/12/91, 93/08 du 30/07/93 et 99/04 du 19/03/99.

2-3. Règles de classification et d'évaluation des titres et constatation des revenus y afférents**a) Classement des titres :**

- Titres de transaction : titres à revenu fixe ou variable acquis en vu de leur revente à brève échéance et dont le marché de négociation est jugé liquide

- Titres de placement : se sont les titres acquis avec l'intention de les détenir à court terme durant une période supérieure à 3 mois

- Titres d'investissement : les titres acquis avec l'intention ferme de les détenir en principe jusqu'à leur échéance et dont la banque dispose de moyens suffisants pour concrétiser cette intention

- Titres de participation : actions et autres titres à revenu variable détenus pour en retirer une rentabilité satisfaisante sur une longue période, ou pour permettre la poursuite des relations bancaires avec la société émettrice

- Parts dans les entreprises associées et co-entreprises et parts dans les entreprises liées : les titres dont la possession durable est estimée utile à l'activité de la banque, permettant ou non d'exercer une influence notable, un contrôle conjoint ou exclusif sur la société émettrice

b) Evaluation des titres :

- Les titres sont comptabilisés à leurs valeurs d'acquisition.

- Les droits préférentiels de souscriptions et les droits d'attributions sont inclus dans le coût

- A chaque arrêté comptable, il est procédé à l'évaluation des titres à la valeur boursière pour les titres cotés et à la valeur d'usage pour les titres non cotés. Les moins-values par rapport au coût font l'objet de provisions, alors que les plus-values ne sont pas constatées.

c) Revenus du portefeuille titres

Les revenus du portefeuille titre sont constatés en résultat dès qu'ils sont acquis même s'ils ne sont pas encore encaissés ;

- les dividendes sont constatés dès le moment où le droit en dividendes est établi (décision de distribution de l'AGO de la société émettrice)

- les intérêts courus sur bons et obligations à la date de clôture sont des produits à recevoir constatés en produits

2-4. Règles de conversion des opérations en monnaies étrangères, de réévaluation et de constatation des résultats de changes :

- Règles de conversion : les charges et produits libellés en devises sont convertis en dinars sur la base du cours de changes au comptant à la date de leur prise en compte ;

- réévaluation des comptes de position: à chaque arrêté comptable les éléments d'actif, de passif et de hors bilan sont réévalués sur la base de la moyenne des cours acheteurs et vendeurs du jour de l'arrêté de la situation ;

- Constatation du résultat de change : à chaque arrêté comptable la différence entre, d'une part les éléments d'actif, de passif et de hors bilan et d'autres parts les montants correspondants dans les comptes de contre valeurs position de change sont prises en compte en résultat de la période concernée.

III- Les faits marquants au 30 Juin 2007.

L'Arab Tunisian Bank a généré au cours du premier semestre 2007 un **Produit Net Bancaire** en progression de **5 MD** soit **12,23%** par rapport à fin juin 2006, un **chiffre d'affaires** de **87,4 MD** en progression de **17,79%** par rapport à la même période de l'année précédente (**74,2 MD**).

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de **8,59%** pour atteindre **1.921 MD** au 30-06-2007 contre **1.769 MD** à fin juin 2006, cet accroissement provient essentiellement :

- ✓ De la forte l'augmentation des dépôts à terme de **26,13%** pour atteindre **1.086 MD** contre **861 MD** à fin juin 2006.
- ✓ des comptes Epargne, dont le volume a progressé de **17,95%** et constituent **11,81%** de l'ensemble des dépôts de la clientèle.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - ATB - (Suite)

Les crédits à la clientèle ont poursuivi leur évolution avec un encours de **1.115 MD** au 30 juin 2007 contre **1.078 MD** à fin juin 2006, soit une progression de **3,43%**, provenant essentiellement de l'augmentation du portefeuille effets (crédits moyens et long terme) de **110,8 MD** ou de **24,50%**.

Le portefeuille titres commercial détenu par l'ATB est passé de **462,2 MD** au 30 juin 2006 à **611,8 MD** à fin juin 2007, soit une hausse de **149,6 MD** ou **32,37%**.

Enfin **les commissions perçues** ont progressé de **1,18 MD**, soit **13,35%** au 30 juin 2007 pour s'établir à **10 MD**, ce qui a contribué à l'amélioration de la couverture de la charge du personnel de **6,38 point** pour atteindre **77,1%**.

2007 - AS - 720

SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE**- STB -**

Siège Social : Rue Hédi NOUIRA - Tunis -

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

	DU 1/4/2007 AU 30/06/2007	DU 1/4/2006 AU 30/06/2006	au 30 juin 2007	au 30 juin 2006	Exercice 2006
1- Produits d'exploitation bancaires	90 091	82 445	170 667	156 480	324 269
- Intérêts	74 977	64 934	141 778	124 972	259 616
- Commissions en produits	10 892	11 743	20 841	21 765	45 182
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	4 222	5 768	8 048	9 743	19 471
2- Charges d'exploitation bancaires	40 971	36 430	77 017	69 139	141 541
- Intérêts encourus	40 163	35 610	75 991	68 084	139 292
- Commissions encourues	808	820	1 026	1 055	2 249
3- Produit net bancaire	49 120	46 015	93 650	87 341	182 728
4- Autres produits d'exploitation	955	1 359	1 717	1 584	3 899
5- Charges opératoires	23 351	23 243	45 501	48 432	101 856
- Frais de personnel	18 777	19 080	37 066	39 585	81 310
- Charges générales d'exploitation	4 574	4 163	8 435	8 847	20 546
6- Structure du portefeuille	-	-	269 997	319 556	294 934
- Portefeuille-titres commercial	-	-	43 871	109 210	61 963
- Portefeuille-titres d'investissement	-	-	226 126	210 346	232 971
7- Encours des crédits (1)	-	-	3 761 377	3 583 358	3 672 622
8- Encours des dépôts, dont	-	-	3 336 115	2 825 785	3 057 283
- Dépôts à vue	-	-	1 081 697	914 640	1 036 581
- Dépôts d'épargne	-	-	1 334 105	1 262 938	1 309 782
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	569 026	700 409	622 066
10- Capitaux propres (2)	-	-	428 935	418 995	429 985
(1) les crédits sont présentés en encours nets, hors dotations aux provisions de la période					
(2) les capitaux propres sont présentés hors résultat net de la période					

Faits marquants du premier semestre 2007

L'évolution des différents indicateurs d'activité et de performance observée en 2006, s'est poursuivie et la STB a réalisé, au cours du premier semestre 2007, un Produit Net Bancaire de 93,7 MD, en progression de 6,3 MD ou 7,2% par rapport à celui enregistré au cours de la même période de l'année précédente. Cette performance est, principalement, attribuée à l'augmentation des intérêts et des revenus assimilés.

Le chiffre d'affaires a atteint 172,4 MD, au terme du premier semestre 2007, en accroissement de 7,2%, en comparaison à son niveau enregistré à fin juin 2006.

Les charges opératoires ont enregistré une baisse de 2,9 MD ou (-6,0%) pour se situer à 45,5 MD, à fin juin 2007, confirmant ainsi l'effort entrepris pour la maîtrise de ces charges.

Les dépôts de la clientèle ont connu une hausse de 18,1% pour atteindre 3.336,2 MD, à fin juin 2007, contre 2.825,8 MD au terme de la même période de l'année écoulée. Cette évolution a concerné toutes les composantes et principalement les dépôts à vue et les dépôts à terme.

Les crédits à la clientèle ont évolué de 178,0 MD ou 5,0% pour s'établir à 3.761,4 MD.

2007 - AS - 721

AVIS

COURBE DES TAUX DU 30 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,303%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,334%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,355%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,382%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,403%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,424%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,461%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,492%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,529%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,541%	1 009,596
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,550%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,528%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,690%	1 011,562
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,904%	1 020,002
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,266%		988,883
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,990
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,467
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 085,431
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,175
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,939
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,801

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALEUR	
			LIQUIDATIVE du 27/07/2007	LIQUIDATIVE du 30/07/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,195	119,229	2,533	2,17%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,948	101,979	*** 2,223	2,15%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,930	100,959	*** 2,078	2,01%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,053	103,083	*** 2,343	2,24%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,631	102,668	*** 2,698	2,58%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,843	102,856	*** 2,760	2,63%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,377	101,412	*** 2,481	2,41%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,470	101,503	*** 2,424	2,35%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,202	104,235	*** 2,358	2,23%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	103,059	103,093	*** 2,565	2,44%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,145	106,181	*** 2,573	2,38%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,433	102,445	*** 2,518	2,41%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,969	102,004	*** 2,523	2,43%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,274	104,309	*** 2,964	2,80%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,660	102,695	*** 2,570	2,46%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,030	104,062	*** 2,504	2,37%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,293	104,324	*** 2,552	2,40%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,398	102,427	*** 2,381	2,29%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,351	103,386	*** 2,470	2,37%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,720	105,733	1,345	1,29%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,157	102,196	1,049	1,04%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,084	1,085	0,026	2,46%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,187	10,191	0,191	1,91%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,207	10,211	0,211	2,11%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,237	39,241	0,852	2,22%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,392	28,402	0,720	2,60%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	70,648	70,321	*** -3,103	-4,15%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,396	83,295	*** 5,672	7,14%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	854,301	853,472	*** 53,513	6,53%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	65,195	65,049	*** 0,963	1,46%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,674	100,676	*** 2,586	2,51%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	53,951	53,926	*** -1,630	-2,86%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,494	46,448	*** 1,887	4,11%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,278	48,170	*** 0,627	1,28%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,726	91,610	*** 1,598	1,73%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,031	85,831	*** 4,791	5,77%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,309	12,301	*** 0,522	4,28%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,157	64,968	*** 3,715	5,96%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	161,687	161,698	*** 14,925	9,96%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,501	111,458	*** 2,832	2,51%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 185,288	1 184,884	*** 63,504	5,59%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 415,296	1 411,979	110,606	8,50%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,787	134,748	*** 5,705	4,36%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 130,875	129,132	*** 11,579	9,73%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,863	116,957	*** 6,029	5,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,360	1,345	0,090	7,17%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,261	1,253	0,067	5,65%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 338,288	9 166,424	*** -839,158	-8,24%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,308	10,308	0,308	3,08%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,287	10,274	0,274	2,74%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,445	10,434	0,434	4,34%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,085	10,098	0,098	0,98%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,052	101,268	1,268	1,27%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,221	97,612	-2,388	-2,39%
FCP BNAC CONFIA	BNA Capitaux	-	** 98,637	98,220	-1,780	-1,78%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	9,978	9,964	0,045	0,45%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 002,540	1 002,969	2,771	0,28%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins valeur ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS